

## För permitterade ändras sättet att uträtta ärenden hos arbets- och näringsbyrån

Fr.o.m. 1.7.2013 måste permitterade själva anmäla sig som arbetssökande på webben på adressen [www.te-tjänster.fi](http://www.te-tjanster.fi). Jobsökningen träder inte längre i kraft genom arbetsgivarens meddelande, om permitteringen börjat i juli eller senare. I samband med detta behöver arbetsgivare inte längre lämna uppgifter om enskilda permitterade till arbets- och näringsbyrån.

Genom det nya förfarandet får permitterade allt enhetligare och jämbördigare service. Inledandet av jobsökningen och den service som erbjuds åt permitterade är inte längre beroende av antalet arbetstagare som arbetsgivaren permitterat eller sättet att genomföra permitteringen.

Om permitteringen börjar 30.6 eller tidigare, träder jobsökningen i kraft om arbetsgivaren har lämnat ett meddelande om gruppermittering som gäller personen till arbets- och näringsbyrån.

### Arbetssökande uträttar allt fler ärenden på webben

För arbetssökande är det snabbaste sättet att inleda jobsökningen på adressen [www.te-tjänster.fi](http://www.te-tjanster.fi). Inloggning i tjänsten ska göras med bankkoder eller chipförsett personkort. Jobsökningen inleds genast när arbetssökanden har svarat på frågorna i webbtjänsten och skickat uppgifterna.

Tillvägagångssättet efter att jobsökningen inletts beror på för hur lång tid den arbetssökande är permitterad. Närmare instruktioner finns på adressen [http://www.te-palvelut.fi/mol/se/00\\_arbetssokande/071\\_permittering/index.jsp](http://www.te-palvelut.fi/mol/se/00_arbetssokande/071_permittering/index.jsp)

Om arbetssökanden inte har bankkoder eller chipförsett personkort, kan jobsökningen endast inledas genom att personligen kontakta arbets- och näringsbyrån.

### Arbetsgivarens arbetsmängd minskar

Arbetsgivare behöver inte längre lämna uppgifter om enskilda permitterade till arbets- och näringsbyrån. Om arbetsgivaren permitterar minst tio arbetstagare, ska arbetsgivaren dock även i fortsättningen lämna ett förhandsmeddelande till arbets- och näringsbyrån. I meddelandet anger arbetsgivaren en bedömning av antalet arbetstagare som ska permitteras, sättet att genomföra permitteringen samt en bedömning av tidpunkten för permitteringen.

Mer information om permittering för arbetsgivare finns på adressen [http://www.te-palvelut.fi/mol/se/01\\_arbetsgivare/06\\_omstallningsskydd\\_personalminskning/02\\_permittering/index.jsp](http://www.te-palvelut.fi/mol/se/01_arbetsgivare/06_omstallningsskydd_personalminskning/02_permittering/index.jsp)